



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO  
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES  
**(88) 3516-1531**

CNPJ: 41.553.587/0001-43

PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE KG ENVAZADO A VACUO. EMBALAGEM DE 1 KG - CONGELADO	QUANT	TILÁPIA	21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	8.752,00	oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais
14 FILE DE PEIXE	400	TILÁPIA	21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	8.752,00	oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>183.382,20</b>	<b>cento e oitenta e três mil, trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos</b>

**LOTE 5 - FARINACEOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	Rubrica
1	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM, SAL E FERMENTO QUIMICOS PIRFOSFATO DE SODIO, BICARBONATO DE SODIO E FOSFATO MONOCALCIO, CONTENDO GLUTEN COM REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, VALIDADE DE 120 DIAS, PESANDO 1KG, FARDOS COM 12 UNIDADES.	FARDO	70	D. MARIA	27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	1.922,20	mil novecentos e vinte e dois reais e vinte centavos	
2	FLOCOS DE MILHO PI CUSCUZ (FLOÇÃO) EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES 500G INVIOADOS E SEM MISTURA E VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO. FARDOS COM 20 UNIDADES	FARDO	140	MARATÁ	21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais	
3	FARINHA DE MANDIOCA- FINA- EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES 1KG INVIOADOS, PRODUTO CARACTERISTICOS DA TIFIFICAÇÃO SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO; SEM CAROÇOS E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, FARDOS COM 10 KG	FARDO	180	RENE	27,12	vinte e sete reais e doze centavos	4.881,60	quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos	
4	AMIDO DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAUS, EMBALADO EM CAIXA DE 01KG, CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES DE 1KG, NÃO CONTEM GLUTEN, VALIDADE DE 4 NO MINIMO 18 MESES EM SACOS PLASTICOS, TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA	CX	36	MAIZEN A	100,32	cem reais e trinta e dois centavos	3.611,52	três mil, seiscentos e onze reais e cinquenta e dois centavos	



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and another at the bottom right.



CNPJ: 41.553.587/0001-43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
5	EMBALAGEM COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE. FARINHA LACTEA LATA DE 400G, TEM ALTO VALOR NUTRITIVO, LEITE E É FORTE DE 11 VITAMINAS E FERRO	LT	120	NESTLÉ	9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	1.110,00	mil cento e dez reais
6	MUCILON, O CEREAL INFANTIL, CONTEM NUTRIPROTECT*, UMA COMBINAÇÃO EXCLUSIVA DE PROBIOTICO BIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO PCT DE 400GR	PCT	36	NESTLÉ	6,38	seis reais e trinta e oito centavos	229,68	duzentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos
7	FARINHA DE ROSCA DE 1 KG	KG	50	ZAELI	8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>15.224,00</b>	<b>quinze mil, duzentos e vinte e quatro reais</b>



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	OVO - OVO DE GALINHA TIPO MEDIO OU GRANDE, COM PESO MINIMO DE 50G, BRANCO OU VERMELHO. PRODUTO LIMPO, SEM QUEBRAS OU VERMELHO. PRODUTO LIMPO, SEM QUEBRAS OU RACHADURAS. EMBALAGEM EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO DO SIF OU EQUIVALENTE. VALIDADE MINIMA DE 02 DIAS E MAXIMA DE 15 DIAS DE PRODUZIDO, CAIXA COM 6 BANDEJAS COM 30 UNIDADES	CX	86	OVI/FRAN	60,89	sessenta reais e oitenta e nove centavos	5.236,54	cinco mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>5.236,54</b>	<b>cinco mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos</b>

Handwritten signatures and initials in blue ink are present at the bottom of the page, including a large signature on the right and several smaller ones on the left.



CNPJ: 41.553.587/0001-43

**LOTE 7 - MASSAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	
1	MACARRÃO TIPO ESPAQUETE, ESPAQUETE DE SEMOLA PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G. INVOLADA, COM REGISTRO NO NINISTERIO DA SAUDE. PROTUDO EM IMPUREZA QUE COMPROMETE O CONSUMO HUMANO, VALIDADE 120 DIAS, EMB. DE 500G, FARDOS COM C/20 PCT. C/ DATA DE FAB	FARD O	200	GOSTOS O	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais	
2	MACARRÃO PARA LASANHA, PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G. INVOLADA, COM REGISTRO NO NINISTERIO DA SAUDE. PROTUDO EM IMPUREZA QUE COMPROMETE O CONSUMO HUMANO, VALIDADE 120 DIAS, EMB. DE 500G, FARDOS COM C/20 PCT.	CX	12	ESTRELA	82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos	993,60	novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos	
3	MASSA DE PASTEL RESFRIADO, PACOTE COM 500 G	PCT	250	TRIGLARA	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>8.128,60</b>	<b>oito mil, cento e vinte e oito reais e sessenta centavos</b>

**LOTE 9 - BISCOITOS DIVERSOS E PÃES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	PÃES PARA HOT DOG- EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, EM BOM ASPECTO.	PCT	2550	LEITE PAN	3,50	três reais e cinquenta centavos	8.925,00	oito mil, novecentos e vinte e cinco reais
2	BISCOITO DOCE - TIPO MARIA EM EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 400G, INVOLADOS. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	230	COELHO	61,92	sessenta e um reais e noventa e dois centavos	14.241,60	quatorze mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
3	PÃES PARA HAMBURGER- EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, EM BOM ASPECTO	PCT	1000	LEITE PAN	3,72	três reais e setenta e dois centavos	3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais

PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fl. 1106  
Rúbrica



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO  
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES  
**(88) 3516-1531**

CNPJ: 41.553.587/0001-43

4	BISCOITO DSALGADO - TIPO CREAM CRAKER-EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 400G, INVOLADOS. CONSTITUIÇÃO MINIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL,AMIDO, AÇUCAR E SAL REFINADO VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	280	ESTREL A	61,92	sessenta e um reais e noventa e dois centavos	17.337,60	dezesete mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
5	BISCOITO RECHEADO VALOR ENERGETICO 258KCAL, CARBOIDRATOS 399, PROTEINAS 3,29, GORDURAS TOTAIS 9,99, GORDURAS SATURADAS 4,79, GORDURA MONCINSATURADAS 3,79, FIBRA ALIMENTAR 2,29 E SÓDIO 170MG, PESO 56GR- CAIXA COM 48 UNIDADES, NOS SABORES DE CHOCOLATE COM RECHEIO BAUNILHA, MORANGO, FLOCOS E CHOCOLATE BRANCO E CHOCOLATE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	CX	190	ESTREL A	31,10	trinta e um reais e dez centavos	5.909,00	cinco mil, novecentos e nove reais
6	BISCOITO TIPO WAFER- COMPOSIÇÃO: CARBOIDRATO 26G, GORDURAS TOTAIS 12G, GORDURAS SATURADAS 6,2G, FERRO 0,84MG, SÓDIO 50MG, GORDURA TRANS NA PORÇÃO, VALOR CALORICO DE 212 KCAL, NOS SABORES DE CHOCOLATE, MORANGO, CHOCOLATE BRANCO, CARAMELO E BRIGADEIRO. CAIXA COM 40 UNIDADE DE 40G VALIDADE A DE 120 DIAS.	CX	300	RICHES TER	60,16	sessenta reais e dezesseis centavos	18.048,00	dezoito mil e quarenta e oito reais
7	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, PCTS. PEQUENO DE NO MINIMO DE 26G, EMBALADOS EM PCTS MAIORES MINIMO DE 156G, CONTENDO 06 PCTS, PEQUENOS. CAIXA COM 44 UNIDADES	CX	100	RICHES TER	148,90	cento e quarenta e oito reais e noventa centavos	14.890,00	quatorze mil, oitocentos e noventa reais
8	BISCOITO RECHEADO- FARINHA DE TIPO ENREQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, AÇUCAR INVERTIDO, CONDIMENTO PREPARADO SABORES (PIZZA, QUEIJO, MANJERICÃO, TOMATE SECO, CALABRESA, CEBOLA, MANJERICÃO E PROVOLONE) ( AMIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PO) MALTODEXTRINA, AROMATIZANTES, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO, MONOSSODICO ANTIUMECTANTE, DIOXITO DE SILICIO E ACIDULANTE ACIDO CITRICO), SAL, OREGANO, CARBONATO DE CALCIO, VITAMINAS: NIACINA (VITAMINA B3), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), TIAMINA (VITAMINA B1) E FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE SODIO E AMONIO E FOSFATO, MONOCALCIO, COM 150G. CONTEM GLUTEN, CAIXA COM 20 PACOTES	CX	140	MARILA N	91,00	noventa e um reais	12.740,00	doze mil, setecentos e quarenta reais
9	BISCOITO TIPO ROSQUINHA COMPOSTA POR FARINHA DE TIPO ENREQUECIDA COM FERRO, ACIDO FOLICO E AÇUCAR, EMB. 400G, CX C/20 UND. VALIDADE 120 DIAS	CX	280	COELHO	84,00	oitenta e quatro reais	23.520,00	vinte e três mil, quinhentos e vinte reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO  
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES  
**(88) 3516-1531**

CNPJ: 41.553.587/0001-43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	VALOR TOTAL	dez mil, trezentos e vinte reais
10	BISCOITO TIPO MAISENÁ EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400G, INVOLADOS. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS, CX C/ 20 UNIDADES	CX	160	COELHO	64,50		10.320,00	
11	BISCOITO POPULAR TIPO SALGADA, EMBALAGEM PLÁSTICA EM PACOTES DE 400G, INVOLADOS. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FARDOS C/20 UND	FARD O	180	ESTRELA	47,28	quarenta e sete reais e vinte e oito centavos	8.510,40	oitomil, quinhentos e dez reais e quarenta centavos
12	BISCOITO POPULAR TIPO DOCE, EMBALAGEM PLÁSTICA EM PACOTES DE 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FARDOS C/20 UND	FARD O	180	ESTRELA	47,28	quarenta e sete reais e vinte e oito centavos	8.510,40	oitomil, quinhentos e dez reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>146.672,00</b>	<b>cento e quarenta e seis mil, seiscentos e setenta e dois reais</b>

**LOTE 10 - REFRIGERANTES E SUCOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	REFRIGERANTE SABOR CAJU - EMBALAGEM 250 ML, INGREDIENTE: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE CAJU E SUCO DE CAJU, CONSERVADOR, BENZOATO DE SÓDIO (INS 211, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330) E CORANTE CARAMELO (INS 150D) FARDOS COM 12 UNIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	FARD O	450	SÃO GERALDO	14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	6.682,50	seis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
2	SUCO DE FRUTAS, COM ÁGUA, AÇÚCAR, CÁLCIO, ACIDULANTE INS 330 INS296, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, ESTABILIZANTE INS 412, INS 444 E INS 445 CORANTE NATURAL - SEM GLÚTEN, SABORES: MARACUJÁ, MORANGO, ABACAXI, PÊSSEGO, UVA E MANGA, EMBALAGEM TETRA PACK, NO MÍNIMO DE 200ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, C/CANUDO, DATA DE VALIDADE 120 DIAS	CX	1000	MARATÁ	12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
3	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - EMBALAGEM 237 ML, BASE DE GUARANÁ CONTENDO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR E EXTRATO VEGETAL DE GUARANÁ, AROMA NATURAL, ACIDULANTE, INS N°330, CONSERVADOR INS N°202 E 211, CORANTE INS N° 150D, FARDOS COM 12 UNIDADES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS	FARD O	450	MAIS SABOR	8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	3.757,50	três mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos

PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
11/07/2017

*[Handwritten signatures and marks]*



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO  
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

**TELEFONES**  
**(88) 3516-1531**

**CNPJ: 41.553.587/0001-43**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	REFRIGERANTE COLA NÃO ALCÓOLICO, COMPOSIÇÃO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEINA, CORANTE IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL, EMB. DESCARTÁVEIS DE 2 LITROS PET. FARDOS COM 06 UNIDADES.	FARDO	400	MAIS SAVOR	14,62	5.848,00	quatorze reais e sessenta e dois centavos	cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais
5	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, A BASE DE GUARANÁ CONTENDO: ÁGUA GASEIFICADA, E EXTRATO VEGETAL DE GUARANÁ, AROMA NATURAL, ACIDULANTE, INS N°330, CONSERVADOR INS N°202 E 211, CORANTE INS N°150D, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS EMBALAGEM DE 2 LITRO PET., SUCO NATURAL EMB. CONTENDO 2 LITROS FARDOS COM 06 UNIDADES	FARDO	300	MAIS SAVOR	14,40	4.320,00	quatorze reais e quarenta centavos	quatro mil, trezentos e vinte reais
6	REFRIGERANTE SABOR LARANJA, NÃO ALCÓOLICO, COMPOSIÇÃO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR 10% DE SUCO NATURAL E ADITIVOS, EMB. DESCARTÁVEIS DE 2 LITROS PET. FARDOS COM 06 UNIDADES	FARDO	300	MAIS SAVOR	14,40	4.320,00	quatorze reais e quarenta centavos	quatro mil, trezentos e vinte reais
7	REFRIGERANTE SABOR CAJU, NÃO ALCÓOLICO, COMPOSIÇÃO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR AROMA NATURAL DE CAJU E SUCO NATURAL DE CAJU, ADITIVOS, CONSERVANTE: BENZOATO DE SÓDIO ACIDULANTE: ACIDO CÍTRICO, CORANTE CARAMELO, EMB. DESCARTÁVEL DE 2 LITROS	FARDO	300	SÃO GERALD O	34,56	10.368,00	trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	dez mil, trezentos e sessenta e oito reais
8	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - EMBALAGEM 250 ML, INGREDIENTE: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE CAJU E SUCO DE CAJU, CONSERVADOR, BENZOATO DE SÓDIO (INS 211, ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO (INS 330) E CORANTE CARAMELO (INS 150D) E CORANTE CARAMELO (INS 150D) FARDOS COM 12 UNIDADES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS	FARDO	250	MAIS SAVOR	8,35	2.087,50	oito reais e trinta e cinco centavos	dois mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>49.623,50</b>	<b>quarenta e nove mil, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos</b>

PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fl. 1109

**LOTE 11 - LEITES, DERIVADOS E ACHOCOLATADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CREME DE LEITE - DE ACORDO COM A NTA 02 PREPARADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS, LIMPAS E BOA QUALIDADE CONTENDO CREME DE LEITE	CX	96	ITLAC	49,54	4.755,84	quarenta e nove reais e cinquenta e quatro	quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e

*[Handwritten signature]*



CNPJ: 41.553.587/0001-43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ESTABILIZANTE, ETC, COM O MÍNIMO 254% DE TEOR DE GORDURA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 200G CAIXA C/24 UNIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 120 DIAS	CX	54	ITALAC	74,02	3.997,08	centavos	oitenta e quatro centavos
3	LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, 395G, CAIXA C/24 UNIDADES, INVIOADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 120 DIAS.	CX	642	BETANIA	37,15	23.850,30	setenta e quatro reais e dois centavos	três mil, novecentos e noventa e sete reais e oito centavos
4	LEITE INTEGRAL TETRA - PACK, EMB. C/1 L, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 120 DIAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	FARDO	62	ITAGUA RY	81,50	5.053,00	trinta e sete reais e quinze centavos	vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais e trinta centavos
5	ACHOCOLATADO EM PÓ - EMBALAGEM PRIMARIA EM SACOS PLÁSTICOS DE 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ MINERAL E VITAMINAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, FARDO COM 24 PACOTES.	CX	1250	MARAJÓ ARA	36,50	45.625,00	oitenta e um reais e cinquenta centavos	cinco mil e cinquenta e três reais
6	LEITE ACHOCOLATADO, BEBIDA LACTEA UHT, SABOR CHOCOLATE; EMBALAGEM TETRA-PACK, MÍNIMO DE 200 ML, PRONTO PARA CONSUMO, CAIXA COM 27 UNIDADES, COM CANUDO PCT C/03 UNIDADE, DATA DE VALIDADE DE 120 DIAS	FARDO	30	ITAMBÉ	180,00	5.400,00	trinta e seis reais e cinquenta centavos	quarenta e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL, BEM. C/200G, POLIÉSTER METÁLICO, ATOXICA, C/DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE, FARDO C/50 UNIDADES	CX	12	VITA COCO	34,56	414,72	cento e oitenta reais e trinta e quatro reais e seis centavos	cinco mil e quatrocentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>89.095,94</b>	<b>oitenta e nove mil e noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos</b>

RESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fl. 1110

**LOTE 12 - CAFÉ AÇÚCAR E ADOÇANTES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, FINO, TORRADO E MOÍDO, A VÁCUO PURO. EM EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 250G, INVIOADA, FECHADA A VÁCUO, SEM GLÚTEN, VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA,	CX	270	PRINCIPAL	83,00	22.410,00	oitenta e três reais	vinte e dois mil, quatrocentos e dez reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO  
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES  
**(88) 3516-1531**

CNPJ: 41.553.587/0001-43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	
	PREÇO POR PACOTE, CAIXA COM 20 UNIDADES									
2	ACUCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE DE 1 KG, COM FARDO DE 30 PCT. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TOMÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, FARDO COM 30K	FARDO	225	RENE	49,68			11.178,00	onze mil, cento e setenta e oito reais	
3	CAFÉ EM PO-HOMOGÊNEO, FINO, TORRADO E MOÍDO A VÁCUO PURO. EM EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 250G, INVOLADA A VÁCUO NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA, PREÇO, CX C/24 UNIDADES	CX	60	PRINCIPAL	99,60			5.976,00	cinco mil, novecentos e setenta e seis reais	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>39.564,00</b>	<b>trinta e nove mil, quinhentos e sessenta e quatro reais</b>

**LOTE 13 - PRODUTOS EM CONSERVAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	
1	MILHO VERDE - EMBALAGEM PRIMARIA EM LATAS DE FLANDRES INVOLADAS E NÃO AMASSADAS. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 200G	CX	36	DEZ +	31,39			1.130,04	mil cento e trinta reais e quatro centavos	
2	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM DE 520GR CAIXA C/24 UNIDADES, INDIVIDUALIZADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS	CX	61	ELEFANTE	129,90			7.923,90	sete mil, novecentos e vinte e três reais e noventa centavos	
3	AZEITONA EM CONSERVA: VERDE, INTEIRA COM CAROÇO, INÉRCIA EM LÍQUIDO, TAMANHO E CORELAÇÕES UNIFORMES VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM VIDRO LACRADO E VEDADO, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N° 272 DE 22.09.2005 PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, VIDRO COM 500G CAIXA COM 12	CX	29	ZAELI	137,95			4.000,55	quatro mil reais e cinquenta e cinco centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>13.054,49</b>	<b>treze mil e cinquenta e quatro reais e quarenta e nove centavos</b>



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





CNPJ: 41.553.587/0001-43

**LOTE 14 - OLEO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EM GARRAFA PET POLIETILENO TEREFLATO DE 900 ML, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CX C/20 GARRAFAS	CX	90	SOYA	68,77	sessenta e oito reais e setenta e sete centavos	6,189,30	6,189,30	seis mil, cento e oitenta e nove reais e trinta centavos <b>seis mil, cento e oitenta e nove reais e trinta centavos</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									

**LOTE 15 - PROTEINAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE VERMELHA. EMBALAGEM 400G, FARDO C/20 PCT, INVOLADA, PRODUTO SEM IMPUREZAS COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS	FARDO	50	CAMIL	92,50	noventa e dois reais e cinquenta centavos	4,625,00	4,625,00	quatro mil, seiscentos e cinco reais <b>quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									

**LOTE 16 - POLPA DE FRUTAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA, CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, HERMETICAMENTE FECHADA E SEM PERFURAÇÕES NO ALTO DA ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO	KG	440	POLPA EM FRUTAS	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	2,750,00	2,750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
2	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ, CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1	KG	440	FRAN	8,75	oito reais e setenta e oito centavos	3,850,00	3,850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



CNPJ: 41.553.587/0001-43



									cinco centavos	cinquenta reais	
	KG, HERMETICAMENTE FECHADA E SEM PERFURAÇÕES NO ALTO DA ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO										
3	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU, CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, HERMETICAMENTE FECHADA E SEM PERFURAÇÕES NO ALTO DA ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO	KG	440	FRUTAS EM POLPA	6,25			seis reais e vinte e cinco centavos	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais	
4	POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA, CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, HERMETICAMENTE FECHADA E SEM PERFURAÇÕES NO ALTO DA ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO	KG	440	FRAN	11,00			onze reais	4.840,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais	
5	POLPA DE FRUTA SABOR CAJARANA, CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, HERMETICAMENTE FECHADA E SEM PERFURAÇÕES NO ALTO DA ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO	KG	440	FRAN	11,00			onze reais	4.840,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais	
6	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, HERMETICAMENTE FECHADA E SEM PERFURAÇÕES NO ALTO DA ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO	KG	440	FRUTAS EM POLPA	6,25			seis reais e vinte e cinco centavos	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>										21.780,00	vinte e um mil, setecentos e oitenta reais

LOTE 17 - FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	ALFACE DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	900	DA TERRA	1,76		um real e setenta e seis centavos	1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
2	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DE 15 DIAS CONTAR DA DATA DA ENTREGA	KG	1000	SEASA	2,36		dois reais e trinta e seis centavos	2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais



CNPJ: 41.553.587/0001-43

		KG	1000	SEASA	3,00	três reais	3.000,00	três mil reais
3	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE INTEIRA ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1000	SEASA	3,00	três reais e trinta e três centavos	3.000,00	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
4	MAÇA NACIONAL INTEIRA EM MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO, ACONDICIONADA, EM REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO	KG	350	SEASA	7,33	oito reais e quarenta centavos	2.565,50	oito mil e quatrocentos reais
5	MANDIOCA BRANCA, DESCASCADA NOVA, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM.	KG	1000	SEASA	8,40	quinze reais	8.400,00	quatro mil e quinhentos reais
6	ALHO - EM CABEÇAS DEVERÃO SER REDONDA, FILMES, COM A PARTE EXTERIOR REDONDA E SEM MANCHAS, DENTES DEVEM SER FIRMES E GRÚDOS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA E PESO: DE 25 A 30 GRAMAS	KG	300	IMPORF OZ	15,00	dois reais e sessenta e seis centavos	4.500,00	trezentos e dezoito reais e vinte centavos
7	PEPINO - TAMANHO MÉDIO, LISO, FRESCOS, NÃO MOLES, LIMPOS E DE BOM ESPÉCITO.	KG	120	SEASA	2,66	dois reais e trinta e nove centavos	319,20	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
8	PIMENTÃO VERDE DE BOA QUALIDADE, INTEIRA ACONDICIONADA, EM SACOS PLÁSTICOS, COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM - TAMANHO MÉDIO, LISO, FRESCO, NÃO MOLES LIMPOS E DE BOM ASPECTO.	KG	392	SEASA	9,30	quatro reais	3.645,60	quatro mil e duzentos reais
9	BATATA INGLESA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA - TAMANHO MÉDIO, LISAS, FRESCAS, NÃO MOLES OU ÁSPERAS, LIMPAS E DE BOM ASPECTO PCT DE 01 KG	KG	1050	SEASA	4,00	dois reais e trinta e oito centavos	4.200,00	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais
10	CEBOLA IN NATURA INTEIRA, ACONDICIONADA EM REDE PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO VALIDADE ATÉ 15 DIAS - TAMANHO MÉDIO, BRANCA, LIMPAS, SECAS E SEM DESCAMAÇÃO. PRODUTO COM A DUREZA CARACTERÍSTICA PCT DE 01 KG.	KG	1050	SEASA	2,38	três reais e setenta centavos	2.499,00	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
11	CENOURA IN NATURA DE BOA QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA OU REDE, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DE 15 DIAS. A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - TAMANHO MÉDIO, LISAS, FRESCAS, NÃO MOLES OU ÁSPERAS, LIMPAS E DE BOM ASPECTO PCT DE 01 KG.	KG	1050	SEASA	3,70	dois reais e trinta centavos	3.885,00	trezentos e quarenta e cinco reais
12	CHUCHU INTEIRO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA OU REDE, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO - VALIDADE DE 15 DIAS, A CONTAR DA DATA DE	KG	150	SEASA	2,30	dois reais e trinta centavos	345,00	



Handwritten initials and signatures.

Handwritten signature.

Handwritten signature.



CNPJ: 41.553.587/0001-43

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações
13	ENTREGA - TAMANHO MÉDIO, NÃO MOLES LIMPOS E DE BOM ASPECTO.	KG	3000	3,30	9.900,00	três reais e trinta centavos
14	BANANA, INTEIRA EM MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO, ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, TAMANHO MÉDIO E DE BOM ASPECTO.	KG	950	4,50	4.275,00	quatro reais e cinquenta centavos
15	TOMATE IN NATURA, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG - TAMANHO MÉDIO, LISOS, FRESCOS, NÃO MOLES E DE BOM ASPECTO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO.	MAÇO	950	1,54	1.463,00	um real e cinquenta e quatro centavos
16	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA E COENTRO) MAÇO DE FOLHAS, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM, PRODUTO FRESCO, BEM VERDE, SEM APRESENTAR FLORAÇÃO PCT C/100G	KG	800	2,86	2.288,00	dois reais e oitenta e seis centavos
17	REPOLHO - TAMANHO MÉDIO, LISOS, FRESCOS, NÃO MOLES OU ÁSPERAS, LIMPAS E DE BOM ASPECTO	KG	450	14,00	6.300,00	quatorze reais
18	FEIJÃO VERDE	KG	950	2,86	2.717,00	dois reais e oitenta e seis centavos
19	JERIMUM - DEVE SER ÍNTEGRO, SÁDIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZA, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO E ESTOQUE, FARDO COM 30K.	KG	300	7,00	2.100,00	sete reais
20	GOMA FRESCA	KG	200	3,67	734,00	três reais e sessenta e sete centavos
21	ABACAXI	KG	300	1,80	540,00	um real e oitenta centavos
21	MAMÃO FORMOSA	KG	300	1,80	540,00	quinhentos e quarenta reais sessenta e sete mil, seiscentos e vinte reais e trinta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>67.620,30</b>	
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>					<b>724.367,23</b>	

RESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
SIT 1115  
Rúbrica

*[Handwritten signatures and initials]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO  
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES  
(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

Validade da proposta: 60 dias a contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de acordo com o edital.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Presencial nº 2018.03.27.2 do município de Barbalha-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo, transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

A licitante declara ainda que:

- a) tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do fornecimento a ser ofertado no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- b) concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; e
- c) inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.



1º OFÍCIO

CARTÓRIO PARIZ  
Reconheço (POR SEMELHANÇA), a firma de: EDNALDO FEITOSA ALENCAR, CONFERIDO ( ) . DOU FE. Juazeiro do Norte - Ceará, 12/04/2018.

Maxwell Pariz Xavier

PIQUET CARNEIRO (CE), 11 DE ABRIL DE 2018.

EDNALDO FEITOSA ALENCAR  
RG: 1455312288-SSP/CE e CPF: 427.309.373-15



Handwritten signature of Edinaldo Feitosa Alencar.

CARTÓRIO PARIZ  
Luziano Roberto Leite Pereira da Silva  
ESCRIBENTE AUTORIZADO

Rua Melquides da Costa Veloso - Nº 394 - Alto da Alegria  
 Barbalha - Ceará / CEP: 63.180-000  
 E-mail: comercialfreitasme@gmail.com Ag: 0433-2 Conta: 69.558-2 - Banco do Brasil

Comissão Permanente de Licitações  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA/CEARÁ  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.27.2 DATA DA ABERTURA: 13-04-2018 AS 09:00h ENTREGA DOS PRODUTO DE ACORDO COM O EDITAL  
 Razão Social: WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL-ME  
 CNPJ N.º: 26.669.068 /0001-51  
 Endereço: Rua Melquides da Costa Veloso, nº 394- Alto da Alegria- Barbalha-Ce  
 Ag: 0433-2 Conta :69.558-2 - Banco do Brasil

**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades dos Programas Sociais e de diversas Secretarias do Município de Barbalha/CE

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.



A presente proposta é válida por 60 dias contados da data de sua apresentação.

Pelo presente, a empresa acima qualificada, representa, declara e garante que: o Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital; Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988; Que tornou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das ações, objeto da presente licitação; Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.



Item	Lote 2- cereais	Especificação	Unid.	Qtd.	Valor unitario	Valor total	Marca
1		Feijão de Corda tipo 1 - embalagem primária em pacotes de 1kg com data do empacotamento, validade e código de barras, produto uniforme, sem mistura, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. validade não inferior a 90 dias, com 30 kg	fardo	64	R\$ 118,00	R\$ 7.552,00	KIKALDO
2		Feijão de Mulatinho tipo 1- embalagem primária em pacotes de 1kg com data do empacotamento, validade e código de barras, produto uniforme, sem mistura, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. validade não inferior a 90 dias, com 30 kg	fardo	100	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00	KIKALDO
3		Arroz tipo I parbolizado tipo 1, classe longo fino bem. Plástica de 1kg, c/ data de fab. E validade mínima de 120 dias, fardo com 30 kg	fardo	300	R\$ 87,00	R\$ 26.100,00	KIARROZ
4		Milho para pipoca embalagem de 500g, fardo com 24 unidades	cx	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	BRASIL

*[Handwritten signature]*

5	milho de munguza (grupo: misturado, subgrupo: despeirculada, classe: amarela tipo: 1), milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunza, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizante, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. pacote com 500gr, de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primárias deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: identificações do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; data da fabricação, prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente; informação composição nutricional; ingredientes. Frado com 20 pacotes	fardo	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	BRASIL
6	Canjica- Milho de canjica amarela de 1º qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas: admitindo máxima de 14% por peso: acondicionado em saco plástico, transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega, e suas condições deverão ser de acordo com a portaria rdc 263 de 22.09.2005 e suas alterações posteriores: produto sujeito a verificação no ato da entrega ao procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, 500G, fardo com 20	fardo	24	R\$ 22,80	R\$ 547,20	YORKY
7	Amendoim sem casca. Cru: com pele constituído de grão inteiro, são, limpos e de 1ª qualidade: sem fermentação e mofo; isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 4 meses, acondicionado em saco plástico e transparente, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com as portarias 172 de 22.09.2003 e 264 de 15.10.2002 e suas alterações posteriores: produto sujeitos a verificação no ato da entrega ao procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Pacote com 1kg	fardo	120	R\$ 57,00	R\$ 6.840,00	
8	Feijão de Preto tipo 1- classe preto, em sacos plásticos, transparentes, isento se sujidades, não violados, resistentes acondicionados em embalagens de 1kg de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primárias deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; data da fabricação, prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente; informação composição nutricional; ingredientes o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CANNPA, caixa com 30 kgs	fardo	24	R\$ 228,00	R\$ 5.472,00	
						R\$ 61.731,20

SESSENTA E UM MIL, SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS

GOMERCIAL FREITAS  
 CNPJ: 26.669.068/0001-51

Lote 7 - massas		Unid.	Qtd.	Valor unitario	Valor total	Marca
Item	Especificação					
1	Macarrão tipo espagete- Espagete de sêmola pausterizado em embalagem primaria 500G. Inviolada. Com registro no Ministerio da Saúde. Produto em impureza que comprometem o consumo humano, validade 120 dias. Bem. De 500g, fardo c/ 20 pct. c/ data de fab.	fardo	200	R\$ 75,15	R\$ 15.030,00	BRANDINI

2	Macarrão para lasanha, pasteurizada em embalagem Com registro no Ministério da Saúde. Produto em impureza que comprometem o consumo humano, validade 120 dias, caixa com 20 pct	cx	12	R\$	197,00	R\$	2.364,00	BRANDINI
3	Massa de pastel resfriado, pacote com 500g	pct	250	R\$	4,99	R\$	1.247,50	BRANDINI
							<b>R\$</b>	<b>18.641,50</b>

DEZOITO MIL SEISSENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Item	Especificação	Unid.	Qty.	Valor unitario	Valor total	Marca
1	proteína texturizada de soja sabor carne vermelha. Embalagem 400g, fardo c/20 pct, inviolada, produto sem impurezas, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	fardo	50	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00	CAMIL
					<b>R\$</b>	<b>12.750,00</b>

DOZE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

R\$ 93.122,70

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:**

NOVENTA E TRÊS MIL, CENTO E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS

Barbalha/CE 13 de Abril de 2018

*Wilton Sobral de Freitas Sobral*

**WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL**

CPF: 018.193.773-50

*Wilton*  
**COMERCIAL FREITAS**  
CNPJ: 26.669.068/0001-51



*f f*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*





Para Prefeitura Municipal de BARBALHA/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.27.2

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades dos Programas Sociais e de diversas Secretarias do Município de Barbalha/CE

WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL-ME (COMERCIAL FREITAS) inscrito no CNPJ nº 26.669.068 /0001-51, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr. WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL - portador (a) da Carteira de Identidade nº RG 2002029202130 SSP-CE e do CPF nº 018.193.773-50, DECLARA, por seu representante legal, sob as penas da lei a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório junto ao município de acima especificado, o seguinte;

- 1-Que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação;
- 2-Que para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão em epígrafe;
- 3-Que para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 anos (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;
- 4-Que para os fins do disposto na lei complementar nº 123/2006, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, enquadra-se como microempresa. Declaro ainda que a empresa não tem nenhum impedimento e está excluída das vedações constantes do § 4º do art. 3º da lei complementar 1.2.3/2006. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei;
- 5-Que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatória, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- 6-Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados, que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no presente certame licitatórios;
- 7-Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta
- 8-Que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da abertura deste pregão, que tem ciência dos prazos de entrega estabelecidos no Edital
- 9-Declaro que sob as penas da Lei, que atendera as exigências do edital acima especificado no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que esta regular perante a fazenda nacional, a seguridade social e o FGTS. Pelo que, por ser a expressão da verdade firmo os presentes sob as penas da Lei.
- 10-A proposta apresentada para participar do Pregão Presencial especificado acima, foi elaborada de maneira independente pela (LICITANTE), e o conteúdo da proposta não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial Pregão Presencial especificado acima, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- 11-a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial especificado acima não foi informada, discutida ou recebida de qualquer participante potencial ou de fato da (IDENTIFICAÇÃO DA LICITAÇÃO), por qualquer meio ou por pessoa;
- 12-que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial especificado acima quanto a participar ou não da referida licitação;
- 13-que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial especificado acima não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- 14-que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial especificado acima não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- 15-que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

CARTÓRIO VIANA - 3º OFÍCIO  
Rua São Pedro, 761 - Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63010-010  
Fone: (88) 3511-0920 / 3587-1857 - www.cartorioviana.com.br  
Def. Lúcia Maria de Figueiredo Viana - Titular  
Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL, CONFERIDO ( ) DOU FE. Juazeiro do Norte-Ceará, 12/04/2018.

Diogo Horácio Rodrigues Soares

3º OFÍCIO

BARBALHA/CE; 11 DE ABRIL DE 2018  
WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL  
WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL  
RG 2002029202130 CPF: 018.193.773-50  
PROPRIETARIO

CARTÓRIO VIANA - 3º OFÍCIO  
Diogo Horácio R. Soares  
CI058.777

3º OFÍCIO  
AUTENTICAÇÃO  
AUTENTICO a presente fotocópia reprodutível extraída destas notas, a qual confere com o original do que dou fé. JUAZEIRO DO NORTE-CE  
Válido somente com Selo de Autenticidade.  
12 ABR. 2018  
Def. Lúcia Maria de Figueiredo Viana - Tabelião  
Def. Casual Viana Encarregada - Habilitada

PELO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO Nº 2018.03.27.2

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEDISSE DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR (ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BARBALHA/CE

LOTE 1- TEMPERO, SAL E CONDIMENTOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	EXTENSO	VLR TOTAL	EXTENSO
1	COLORIFICO EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 100G, INVIOBADOS E LIVRES DE IMPUREZAS, PRODUTOS A BASE DE URUCUM, PURO SEM ADIÇÃO. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, FARDO COM 6KG, CAD PACOTE TEM 1KG.	KG	160	SÃO BRAZ	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 944,00	novecentos e quarenta e quatro reais
2	CALDO DE CARNE 126 GRAMAS COM 12 CUBOS, EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM COM A VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A 1 ANO.	CX	340	MAGGI	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
3	SAL REFINADO IODADO- EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG SEM IMPUREZAS. REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE E CONSTITUIDO DE ACORDO COM O DECRETO 75697/75-MS, CAIXA COM 30KG	FARDO	13	GAIVOTA	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 331,50	trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
4	VINAGRE, MATERIA PRIMA VINHO TINTO BRANCO TIPO MACIO, ACIDEZ 4 AS PECTO FISICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL IÇIMPIDO E SEM DEPÓSITO, FRASCO DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	34	REGINA	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.105,00	mil cento e cinco reais
5	TEMPERO SECO- EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM DATA DA FABRICAÇÃO E COM DATA DE VALIDADE COM NO MINIMO DE 120 DIAS, FARDO COM 06 PACOTE DE 1KG.	KG	104	SABER A MIL	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 1.320,80	mil trezentos e vinte reais e oitenta centavos
<b>SETE MIL DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS</b>								

LOTE 2- CEREAIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	EXTENSO	VLR TOTAL	EXTENSO
1	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1- EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG COM DATA DO EMPACOTAMENTO, VALIDADE E CÓDIGO DE BARRAS, PRODUTO UNIFORME, SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, COM 30KG	FARDO	64	KICALDO	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
2	FEIJÃO MULATINHO TIPO 1- EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG COM DATA DO EMPACOTAMENTO, VALIDADE E CODIGO DE BARRA, PRODUTO UNIFORME, SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS. COM 30KG	FARDO	100	KICALDO	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais

# H.M.S

COMERCIAL & SERVIÇOS



Movellina M. Da Silva Da Assis

3	ARROZ TIPO 1- PARBOLIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO BEM. PLASTICA DE 1KG C/ DATA DE FAB E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS, FARDO COM 30KG.	FARDO	300	ZILMAR	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 31.500,00	trinta e um mil e quinhentos reais
4	MILHO PARA PIPOCA EMBALAGEM DE 500G, FARDO COM 24 UNIDADES	CX	30	YOKI	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.287,00	mil duzentos e oitenta e sete reais
5	MILHO DE MUNGUZA (GRUPO: MISTURADO, SUBGRUPO: DESPELICULADA, CLASSE: AMARELA, TIPO: 1) MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUZÁ, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A RESISTENTE. A	FARDO	50	YOKI	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
6	CANJICA- MILHO DE CANJICA AMARELA DE 1ª QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO: INSETO DE SUJIDADE, PARASITAS E LAVRAS: ADMITIDO UNIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA RDC 263 DE 22.09.2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, 500G, FARDO COM 20.	FARDO	24	YOKI	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 477,60	quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
7	AMEDOIM SEM CASCA: CRU COM PELE CONSTITUÍDO DE GRÃO INTEIRO, SÃOS LIMPOS E DE 1ª QUALIDADE; SEM FERMENTAÇÃO E MOFO; ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO E TRANSPARENTE ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS PORTARIAS 172 DE 22.09.2003 E 264 DE 15.10.2002 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA PACOTE COM 1KG.	FARDO	120	YOKI	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais

# H-M-S

COMERCIAL & SERVIÇOS



8	PLASTICOS, TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 1KG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS DEVERÃO ESTAR IMPRESAS DE FORMA CLARA E INDELEVEL AS SEGUNTES INFORMAÇÕES; IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO; NUMERO DE REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE; INFORMAÇÃO COMPOSIÇÃO NUTRICINAL; INGREDIENTE; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESESA PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA, CAIXA DE 30KGS	FARDO	24	KICALDO	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
<b>R\$ 68.774,60</b>								
<b>SESSENTA E OITO REAIS E SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS</b>								

LOTE 4- FRIOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	EXTENSO	VLR TOTAL	EXTENSO
1	PEITO DE FRANGO CONGELADO -CORTE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO COM OSSO DEVERA APRESENTAR-SE COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR CARACTERISTICOS SEM MANCHAS ESVERDEADAS,LIVRES DE PARASITAS E QUALQUER SUBSTANCIAS QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR CAIXA COM 20 KG	CX	350	AURORA	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 67.200,00	sessenta e sete mil e duzentos reais
2	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA NÃO INDUSTRIALIZADA COM APONEVROSE DE NO MAXIMO DEZ POR CENTO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA DE C/1 KG	KG	1670	SANTA EDWIGES	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 32.231,00	trinta e dois mil, duzentos e trinta e um reais
3	FRANGO CONGELADO ENSACADOS INDIVIDUALMENTE PESO MINIMO DE 1,KG INTEIRO EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO COM MARCA DO PRODUTOR FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE INSPECÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL NÃO ACEITAVEL TEMPERADO CAIXA COM 20 KG	CX	330	AURORA	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 84.150,00	oitenta e quatro mil, cento e cinquenta reais
4	LINGUIÇA-COM DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 120 DIAS A GRANEL PACOTE COM 5 KG	PCT	120	AURORA	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
5	CARNE PARA HAMBURGUER CAIXA COM 36 UNIDADES COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS	CX	240	AURORA	R\$ 38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 9.312,00	nove mil, trezentos e doze reais
6	CARNE BOVINA TIPO COXAO MOLE EM PEÇAS CARNE BOVINA DIANTEIRA EM PEÇAS DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM OSSO ISENTA DE GORDURAS E APONEUROSES,PEÇAS POR QUILO COM REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE COM ROTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE	KG	550	FRIBOI	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
7	CORTE DE FRANGO RESFRIADO COXA E SOBRE COXA SEM DORSO ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICOS INDIVIDUAIS ESPERIFICADO PESO E DATA NA EMBALAGEM DE 1 KG VALIDADE DE 120 DIAS CAIXA COM 20 KGS	CX	100	NATTO	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
8	EMPANADO DE FRANGO INDIVIDUAL COM 100 G CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	200	AURORA	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
9	COSTELA BOVINA EM PEÇAS DE PRIMEIRA QUALIDADE PEÇAS POR QUILO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE COM ROTULO INDICADO DATA DE VALIDADE	KG	200	FRIBOI	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais

RUA LAVRAS DA MANGABEIRA Nº 1329, SEMINÁRIO, CRATO-CE CEP 63.113.643  
 CNPJ: 27.842.964/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.735.556-0  
 E-MAIL: [hmscomercial@hotmail.com](mailto:hmscomercial@hotmail.com) TELEFONE: (88) 2141-4136